ador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, para analisar o aumento de BTUs do ar
condicionado que está localizado no prédio onde funciona o posto no
Jardim Carlos Aldrovandi.

JUSTIFICATIVA

Procurado por vários munícipes recebemos reclamações referente ao
ar condicionado que pela quantidade de pessoas, o ar que está no
posto não comporta a necessidade do ambiente.

Se tem um ar condicionado com baixa quantidade de BTUs e usar
em um ambiente que exige mais potência, o aparelho será
danificado. Porque fará o ar condicionado trabalhar com alto
consumo de energia e diminuirá sua vida útil.

No local há um fluxo diário de grande relevância importante ao
nosso município. O objetivo é oferecer um conforto a todos os
munícipes que ali frequentam assim como aos funcionários para um
primoroso atendimento.

Assim, a determinação de Vossa Excelência, para que o órgão
competente tome as devidas providências trará benefícios a todos.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria,
aguardo atendimento a presente sugestão

Sala das Sessões, 13 de maio de 2019.

Luiz Alberto " 	In ha" Pereira

PROT-CMI 909/2019
13/05/2019 - 11:52

PROT-CMI 909/2019
13/05/2019 - 11:52
IND 668/2019